



## Referat

Skolebestyrelsesmøde d. 29. april 2024 kl. 17-19 i mødelokalet ved kontoret.

Michala Røder, Pia Weng, Trine Møller, Kristian Priisholm, Martin Allan Hansen, Sofie Strøbech, Louise Klyver Makwarth, Sandra Belhouche, Jakob Kolding

Afbud: Christian Kjøller, Jens Moos, Marie Ulstrup

### 1. Politisk aftale om folkeskolen

*30 min – Jakob*

*Der er indgået en aftale mellem forligs-partierne bag folkeskolen om en række ændringer. Vi gennemgår de forskellige elementer og deres betydning her hos os.*

Jakob gennemgik en række af de ændringer, der kommer med den nye politiske aftale. Det er kun få elementer, der træder i kraft denne sommer, men der kommer til gengæld en del ændringer næste sommer.

Det drejer sig bl.a. om ændringer i de vejledende timetal, mere praksisvalgfag, lokale valgfag, praktik mm.

Der kommer også kortere skoledage til de yngste, men ikke de ældste. Dog er en stor del af ændringerne reelt en permanent-gørelse af de tiltag, der også er mulige i dag.

Den understøttende undervisning afskaffes som begreb (fra næste sommer) og (de fleste af) ressourcerne bruges i "skolens timebank", som skolen kan anvende mere fleksibelt end i dag.

Vi kommer til at behandle de enkelte elementer mere indgående i løbet af næste skoleår og generelt frem mod, at de forskellige elementer indføres.

### 2. Elevrådet

*10 min – Sandra*

*Orientering om elevrådets arbejde.*

Der er nyt formandskab for elevrådet på vej (Sandra slutter jo snart 9.kl.). Forhåbentlig kan det nye formandskab være med til mødet i juni.

Elevrådet arbejder fortsat på at arrangere fællesaktiviteter på tværs af klasser – som fodboldturnering mm. Det arbejder fortsætter også i det kommende skoleår.

Elevrådet har også og vil fortsætte et arbejde på at udvikle (brugen af) fællesområderne. Eleverne ønsker nogle rammer mellem klasselokalerne, som både lægger op til gruppearbejde og til at kunne hænge ud i pauser mm. Men fra skolens side ser vi desværre, at adfærden i fællesområder ikke altid passer godt på de rammer. Så det vil være godt for alle hvis vi sammen kan udvikle rammerne og udvikle en adfærd, der også passer på inventar mm.

### 3. Retningslinjer for mobiltelefoner o.lign.

*20 min – Jakob*

*Skoleudvalget har truffet en beslutning om fælles rammer for brug af digitale platforme og devices. Som et led i den indsats, skal alle skolebestyrelser lave principper for brugen.*

*Vedlagt som bilag er en forklaring af vores nuværende praksis.*

*Vi drøfter, om det vedlagte er dækkende, eller om vi i bestyrelsen skal lave yderligere.*

*Skoleudvalget vedtog en fælles ramme bestående af følgende elementer:*

- 1. Alle skoler er mobilfrie i skoletiden. Mobiltelefoner kan anvendes i aktiviteter og undervisning efter underviserens anvisning*



2. *Alle skoler, GFO'er og klubber udarbejder i Skolebestyrelsen principper for brug af digitale devices, og opfordres til at overveje konsekvenser/sanktioner, for brud på principperne*
3. *Det er underviserne, der bestemmer hvornår der anvendes skærme og andre devices i forbindelse med undervisningen*
4. *Der etableres tekniske IT-løsninger som gør det muligt målrettet at begrænse elevernes tilgang til nettet, og samtidigt give den nødvendige pædagogiske og didaktiske fleksibilitet (denne del svarer IT på)*

Der er opbakning fra skolebestyrelsen til de beskrevne rammer for mobiltelefoner. Det må gerne gøres endnu tydeligere, at man ikke behøver en mobiltelefon med i skole for at kunne følge skolen.

Bestyrelsen bakker op om, at adgangen til bestemte sites begrænses. Det kan fx være Snapchat eller andre medier, der ikke har nogen skolemæssig relevans, men som eleverne ofte søger på computere når de ikke kan bruge deres telefoner.

Vi skal også som bestyrelse have revideret det generelle princip om digitale devices mm.

#### **4. Kontaktforældremøde i maj**

*30 min –*

*Vi har kontaktforældremøde d. 31. maj. Så vi skal have lavet dagsorden.*

Det er skoleårets sidste kontaktforældremøde, så en del af mødet er formandens beretning, hvilket er obligatorisk på årets sidste møde.

Det vil sige, at vi først tager en bagud skuende del på året, der er gået. Herunder en opfølgning på den nye måde at holde KF-samtaler på. (Michala og Jakob)

Derefter tager vi en fremad skuende del omkring skoleåret, der kommer. Herunder om et fokus på overlap mellem ind- og udskoling samt fokus på adfærd i fællesskabet. (Jakob)

Endelig laver en række grupper, der hver især sætter spot på forælderrollen i forskellige temaer.

#### **5. Årligt tilsyn med personalet sygefravær**

*10 min – Jakob*

*Det er en del af årshjulet, at bestyrelsen en gang om året fører tilsyn med data for personalets sygefravær.*

*Bilag: Data for sygefravær.*

Jakob gav en kort orientering om sygefraværet. Samlet set er det et fint billede. Ordrup skole, GFO og FC ligger generelt lavt.

Det er glædeligt, at vi igen ligger lavt ift. andre skole og institutioner.

Data i denne nuanceringsgrad er dog ikke dækkende at se på, da de kan dække over en stor varians mellem medarbejderne. Det vil sige, at der kan være medarbejdere og dermed klasser, der er hårdt ramt mens andre slet ikke er ramt af sygefravær.

Vi ser på, om vi til næste gang kan komme med data på, hvordan fordelingen er – uden at vi naturligvis kan komme med data, der er personlige.

#### **6. Orienteringer fra Formand, medarbejdere og ledelse.**

*15 min*

*Fra ledelsen bl.a. orientering om vores kommende valgfag på 7.årgang.*

Medarbejdere: Vi er i gang med fagfordelingen. Det er jo altid en særlig tid på året når vi skal alting til at lande, men der er stor samarbejdsiver i at få enderne til at mødes.

Jakob fortæller, at det i år er noget stramt at få alting til at gå op, da vi grundet dalende elevtal ikke har så mange ressourcer ud over selve fagdækningen.



Ledelse: Vi er i fuld gang med planlægning frem mod næste skoleår. Det indebærer bla. nyt lokalt valgfag på 7.årgang. Vi glæder os til det!

Vi er også ved at lave planen for de fysiske rammer i det kommende år. Her er vi i gang med en række medarbejdere for at lave en plan, der forhåbentlig giver gode rammer og som er med til at binde huset bedre sammen.

Vores to byggesager går også lige så stille fremad. Vi har ventet på afklaring af omfang af skimmelsvamp ovenpå vandskade på 2. sal samt afklaring af graden af miljøsanering. Der har også skullet afklares forsikringsdækning. Det er på plads. Så de er i gang med at afmontere lokalet og etageadskillelsen.

I stueetagen er vi gang med at få tegnet det nye HDS lokale mere præcist. Det ser heldigvis ud til, at en stor del af udsugningsanlægget kan genbruges. Det ville ellers være en udgift, der kunne vælte budgettet. Så projektet går fremad. Vi kan desværre ikke gå rigtig i gang før etageadskillelsen op til lokalet ovenfor er fixet.

Som det ser ud lige nu, håber vi at kunne tage forberedelseslokalet i brug igen i løbet af august. HDS lokalet er forhåbentlig færdig i november.

## **7. Evt.**

5 min

Jakob Kolding